
I)

GEMEEN-TE
De raad van de gemeente Waalre; I-R.E
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 januari 2022, nr. 2O22-L5;

Gelet op
a. Participatieverordening gemeente Waalre

- artikel 149 en artikel 150 van de Gemeentewet;

b. Adviesrecht bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten
- artikel 16.15a en artikel 16.55 van de Omgevingswet;

c. Delegatie Omgevingswet gemeente Waalre
- het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet;
- het bepaalde in artikel 2.8 en 4.14, vijfde lid Omgevingswet;
- afdeling tO.L.2 Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat,
a. Participatieverordening gemeente Waalre

het van belang is de betrokkenheid van bewoners bij de ontwikkeling - medeomvattend
de voorbereiding, uitvoering en evaluatie - van gemeentelijk beleid en de rol van het
college van burgemeester en wethouders en de gemeenteraad in deze processen vast
te leggen. Dat het daarnaast van belang is de manier waarop de gemeente reageert of
ondersteuning biedt aan initiatieven van inwoners, maatschappelijke organisaties, of
andere betrokkenen vast te leggen;

b. Adviesrecht bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten
het van belang is dat de gemeenteraad bindend kan blijven adviseren over buitenplanse
omgevingsactiviteiten met mogelijk aanzienlijke effecten op de fysieke leefomgeving;

a, Delegatie Omgevingswet gemeente Waalre
voor zover de gemeenteraad bevoegd is een omgevingsplan vast te stellen dan wel te
wijzigen en bevoegd is voor een locatie een voorbereidingsbesluit te nemen, dit niet in
alle gevallen noodzakelijk is en het college van burgemeester en wethouders (hierna:
college) op diverse onderdelen van het omgevingsplan de bevoegdheid tot beslissen
kan overnemen'

Besluit:

a. Participatieverordening gemeente Waalre
1. Vast te stellen de participatieverordening Waalre 2O22, zoals opgenomen in bijlage

Besluit participatieverordening 2Q22 Gemeente Waalre, behorende bij dit
raadsvoorstel

b. Adviesrecht bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten
1, In te stemmen met de invulling van de adviesrol van de raad bij

omgevingsvergunningen voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten zoals
opgenomen in de geamendeerde bijlage 2 'Lijst met categorieën voor bindend
adviesrecht gemeente Waalre', behorend bij het raadsvoorstel

2. dit besluit gelijktijdig met de inwerkingtreding van de Omgevingswet in werking te
laten treden



3. een jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet het bindend adviesrecht te
evalueren

c. Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre
1. Vast te stellen het Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre, zoals

opgenomen in bijlage Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre, behorende

bij dit voorstel
2. een jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet het delegatiebesluit

Omgevingswet gemeente Waalre te evalueren

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 februari 2022.

De raad van de gemeente Waalre
de griffie de voorzittel

W.A, dr. A;J.W; Boelhouwer


